
Informacinis biuletenis

Europos miestų tinklas vietinei migrantų
integracijos politikai skatinti

„Integracija nėra savaiminis procesas, nors ilgainiui ji suteikia naujiems
atvykėliams ne tik galimybę gyventi uždarose ir atskirtose
bendruomenėse. Integracija – vienintelis logiškas pasirinkimas, galintis
užtikrinti darnią mūsų miestų plėtrą“.

Wolfgang Schuster, Štutgarto miesto vyriausiasis meras, CLIP tinklo sukūrimo proga, 2006 m.
rugsėjo 11 d., Dublinas

2006 m. pavasarį Europos Tarybos vietos ir regiono
valdžios institucijų kongresas, Štutgarto miestas ir
Europos gyvenimo ir darbo sąlygų gerinimo fondas sukūrė
Europos miestų tinklą vietinei migrantų integracijos
politikai skatinti (CLIP). Šia bendra iniciatyva fondas tęsia
savo ilgametę veiklą socialinės įtraukties srityje.

Europos miestai, ypač ekonomiškai stiprūs didieji miestai,
traukia imigrantus iš viso pasaulio. Šie miestai jau
sukaupė didelę nevienalyčių, įvairioms kultūroms
atstovaujančių gyventojų grupių integracijos į vietos
bendruomenę patirtį. Jie taip pat veikia kaip
kompetencijos centrai, padedantys kurti ir įgyvendinti
imigrantų ir etninių mažumų atstovų integracijos ir
aktyvesnio dalyvavimo visuomenės gyvenime strategijas.
Tačiau miestai ir savivaldybės taip pat turi atlyginti
nepavykusių integracijos procesų nuostolius, nors jie
negali patys valdyti imigracijos srautų ir visų su imigracija
susijusių klausimų sprendimas priklauso nuo valstybės
įstatymų. Taigi miestams ir savivaldybėms itin svarbūs
sėkmingi vietinės integracijos metodai.

Europinės konferencijos integracijos klausimais nėra itin
tinkamas būdas miestams dalintis geriausios praktikos
pavyzdžiais ar netgi vietos valdžios institucijoms perduoti
informaciją valstybės ar europinėms institucijoms (ir
atvirkščiai), kadangi jose paprastai aptariami bendro
pobūdžio arba atskiri klausimai ir nenustatoma jokių
tolesnių oficialių priemonių. Paradoksalu: nors netrūksta
konferencijų, seminarų ir renginių, skirtų keistis
informacija apie integracijos politikos tobulinimą, juose
pateikiama informacija retai praktiškai panaudojama
miestuose ir savivaldybėse.

Tikslai

Šis tinklas unikalus tuo, kad jame viešosios valdžios
institucijos keičiasi informacija ir kartu tiria, kokių
politinių veiksmų reikia imtis. Taigi minėtus uždavinius
naujai sukurtame tinkle galima spręsti naujoviškai,
taikant moksliškai pagrįstą peržiūros metodą. Projekto
tikslas –suteikti vietos valdžios institucijoms galimybę
keičiantis patirtimi mokytis vienoms iš kitų ir vykdyti
veiksmingesnę migrantų integracijos politiką. Be to,
atliekamos analizės praturtins Europoje kylančias
politines diskusijas naujoviškomis vietinės integracijos
politikos koncepcijomis.

CLIP veiklos tikslai:

kaupti ir tirti naujoviškas strategijas ir jų
sėkmingą taikymą vietos lygmeniu; 

skatinti tinkle dalyvaujančius miestus dalytis
patirtimi ir mokytis vieniems iš kitų (lyginimasis ir
peržiūros metodas);

įvertinti įmonių, socialinių partnerių, religinių
organizacijų, NVO ir savanoriškų organizacijų
vaidmenį remiant vietos lygmeniu sėkmingai
taikomas integracijos strategijas; 

objektyviai vertinti taikomus metodus bei
iniciatyvas ir aptarti galimybę jas taikyti kitomis
sąlygomis.

supažindinti kitus Europos miestus su
pažangiosios praktikos pavyzdžiais ir sukurti
pažangiosios praktikos gaires, padėsiančias
miestams geriau spręsti migrantų integracijos
uždavinius;

Network
C LI P
Cities for Local Integration Policy



Daugiau informacijos galima gauti:

Iš ryšių palaikymo pareigūnės 
Teresa Renehan adresu: ter@eufofound.europa.eu

Leidiniai:

Koncepcijos pristatymas „Integration of immigrants: contribution of
local and regional authorities“
http://www.eurofound.europa.eu/publications/htmlfiles/ef0622.htm

„Local integration policies for migrants in Europe“
http://www.eurofound.europa.eu/publications/htmlfiles/ef0631.htm.

Kitos galimos temos:

įvairių kultūrų ir religijų dialogas; 

migrantų verslumo skatinimas;

parama migrantų švietimui nuo lopšelio ir
darželio iki trečiosios švietimo pakopos;

migrantų galimybės naudotis sveikatos priežiūros
paslaugomis ir šių paslaugų kokybė;

kultūrinės integracijos strategijos (kalba, religija,
kilmės šalies kultūra, sportas);

migrantų pilietiškumo ir dalyvavimo politiniame
gyvenime skatinimas;

dokumentų neturinčių migrantų padėtis;

asmens saugumas ir smurtas bendruomenėje;

darbo rinkos politikos kryptys, įskaitant migrantų
mokymą ir perkvalifikavimą.

CLIP tinkle dalyvaujantys miestai
Amsterdamas, Antverpenas, Arnsbergas, Atėnai,
Barselona, Bratislava, Breda, Brešija, Budapeštas,
Kopenhaga, Dublinas, Frankfurtas, Stanbulas,
Izmyras, Liežas, Lisabona, Liuksemburgas, Marselis,
Praha, Paryžius, Seftonas, Sintra, Štutgartas, Terasa,
Turku, Viena, Vulverhamptonas, Zagrebas.

Rezultatai
Kiekviename modulyje bus parengta konkrečių atvejų
tyrimais pagrįsta lyginamoji ataskaita ir pateiktos
politinės rekomendacijos. Bus parengtos ir
pažangiosios praktikos gairės. Baigus kiekvieną
modelį, 15–20 konkrečių atvejų tyrimų papildys
iniciatyvų duomenų bazę. Visus produktus bus galima
rasti fondo tinklalapyje www.eurofound.europa.eu, taip
interneto naudotojai galės lengviau rasti informaciją ir
įvertinti įvairių integracijos priemonių rezultatus.

EF/06/107/LT

The Congress 
of Local and Regional Authorities

remti tolesnę Europos integracijos politikos
raidą, dalijantis tinkle sukaupta patirtimi ir
rezultatais su Europos miestų organizacijomis ir
vietos bei regiono valdžios institucijomis,
Europos ir nacionalinėmis socialinių partnerių
organizacijomis, Europos Taryba ir įvairiomis
Europos Sąjungos institucijomis.

Kaip veikia CLIP?
Pradiniame etape tinklas jungs apie 30 Europos
Sąjungai priklausančių ir nepriklausančių miestų. Tinklo
dalyviai kartu su moksline paramos grupe tirs, kaip būtų
galima tobulinti vietinės migrantų integracijos strategijas
ir metodus. Metodika bus paremta konkrečių atvejų
tyrimais, atliekamais bendradarbiaujant miestams ir
mokslinei paramos grupei. Šiuo tikslu mokslininkai
kelias dienas lankysis kiekviename dalyvaujančiame
mieste. Nauda miestams – nemokami kokybiški
konkrečių atvejų tyrimai, nuolatiniai informacijos mainai
miestų ir mokslinių tyrimų tinkle. Be to, miestams bus
naudingas tiesioginis keitimasis patirtimi ilgesnį laiką
organizuotai mokantis vieniems iš kitų. Remiantis
konkrečių atvejų tyrimais ir taikomu peržiūros metodu
bus sukurtos pažangiosios praktikos ir politikos gairės. 

Mokslinė paramos grupė
Grupės darbą koordinuos Friedrich Heckmann ir
Wolfgang Bosswick iš Bambergo universiteto
Europos migracijos studijų forumo. Kiti mokslinės
grupės nariai: Sarah Spencer, Oksfordo universiteto
Migracijos politikos visuomenėje centras, Rinus
Penninx, Amsterdamo universitetas, Heinz
Fassmann, Austrijos mokslų akademija, ir Marco
Martiniello, Liežo universiteto Etninių ir migracijos
studijų centras. Visi penki moksliniai centrai priklauso
migrantų integracijos strategijas tiriančiam
kompetencijos centrui (IMISCO), kurį finansuoja
Europos Komisija pagal 6-ąją mokslinių tyrimų
pagrindų programą.

Temos
Tinklo darbas organizuojamas moduliais.
Kiekviename modulyje aptariamas vienas konkretus
su migrantų integracija vietos lygmeniu susijęs
klausimas. Pirmi du moduliai, kuriuos tinklas jau
nagrinėja:

migrantų segregacija, būsto kokybė ir
įperkamumas bei galimybės jį gauti;

socialinių paslaugų teikimo politikos įvairovė
miestuose, miestų įdarbinimo politika, įskaitant
migrantų galimybes įsidarbinti, ir kovos su
diskriminacija politika.


